
Администрация Пучежского муниципального района 

 

ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ 

 

ПРИКАЗ 

 

                         от 27.12.2024                       № 100 

 

г. Пучеж 

 

О присвоении уникальных кодов бюджетным инвестициям и субсидиям  

на иные цели, предоставляемым из бюджета Пучежского 

муниципального района муниципальным бюджетным учреждениям 

Пучежского муниципального района, на 2025 год и на плановый период 

2026 и 2027 годов 

 

Во исполнение части 16 статьи 30 Федерального закона от 8 мая 2010 г. 

N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения 

государственных (муниципальных) учреждений (в действующей редакции)"                                     

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Присвоить уникальные коды бюджетным инвестициям и субсидиям 

на иные цели (далее - целевые средства), предоставляемым из бюджета 

Пучежского муниципального района муниципальным бюджетным 

учреждениям Пучежского муниципального района, по целям предоставления 

согласно приложению № 1 к настоящему приказу. 

 

2. Изменения и дополнения в приложение № 1 к настоящему приказу 

вносятся Финансовым отделом администрации Пучежского муниципального 

района согласно приложениям  № 2, № 3 к настоящему приказу. 

 

3. Старшему системному администратору Финансового отдела  (Торохов 

С.Н.) разместить настоящий приказ на официальном сайте администрации 

Пучежского муниципального района в разделе «Финансы» во вкладке 

«Нормативные документы». 

 

4. Администрации Пучежского муниципального района Ивановской 

области и Отделу образования и делам молодежи администрации 

Пучежского муниципального района Ивановской области, осуществляющим 

функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных бюджетных 

учреждений, руководствоваться настоящим Приказом: 

 

- при заключении Соглашений о порядке и условиях предоставления из 

бюджета Пучежского муниципального района целевых средств 



муниципальным бюджетным учреждениям Пучежского муниципального 

района;  

- при утверждении сведений об операциях с целевыми средствами, 

предоставленными муниципальному бюджетному учреждению на 

соответствующий финансовый год (код формы по ОКУД 0501016); 

- при перечислении целевых средств муниципальным бюджетным 

учреждениям Пучежского муниципального района. 

 

5. Муниципальным бюджетным учреждениям Пучежского 

муниципального района руководствоваться настоящим приказом: 

- при формировании плана финансово-хозяйственной деятельности на 

очередной финансовый год и на плановый период;  

- при формировании сведений об операциях с целевыми средствами, 

предоставленными муниципальному бюджетному учреждению на 

соответствующий финансовый год (код формы по ОКУД 0501016); 

- при осуществлении кассовых расходов, источником финансового 

обеспечения которых являются целевые средства. 

 

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на 

заместителя начальника Финансового отдела – начальника бюджетной 

инспекции Н.Ю.Белову. 

 

7. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и 

распространяется на правоотношения, возникающие с 01.01.2025. 

 

8. Приказ Финансового отдела администрации Пучежского 

муниципального района от 22.12.2023 № 106 «О присвоении уникальных 

кодов бюджетным инвестициям и субсидиям на иные цели, предоставляемым 

муниципальным бюджетным учреждениям Пучежского муниципального 

района из районного бюджета, на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов» (с изменениями) признать утратившим силу с 01.01.2025. 

 

 

 

 

 

Начальник Финансового отдела:                                         С.Н.Жигалова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  № 1  

к приказу Финансового отдела 

                                                                                                    от 27.12.2024 №100      

 

Перечень целевых средств, предоставляемых из бюджета Пучежского 

муниципального района муниципальным бюджетным учреждениям  

Пучежского муниципального района  

 
Наименование органа, 

осуществляющего функции 

и полномочия учредителя, 

код по классификации 

расходов* 

Целевые средства 

Наименование Код ** 

Администрация Пучежского муниципального района Ивановской области 

330 0801 02 0 02 9161Г 612  

Субсидия на выполнение мероприятий по 

укреплению материально-технической базы 

муниципальных учреждений культуры 
330 3 09 

330 0405 06 1 01 00250 612  
Субсидия на организацию и проведение 

сельскохозяйственных ярмарок 
330 3 17 

330 0405 06 1 01 00260 612 
Субсидия на организацию и проведение 

мероприятий в сфере сельского хозяйства 
330 3 41 

Отдел образования и делам молодежи администрации  

Пучежского муниципального района Ивановской области 

073 0703 04 0 01 S1950 612 

Субсидия на выполнение мероприятий по 

укреплению материально-технической базы 

муниципальных образовательных учреждений 
073 1 09 

073 1101 04 0 02 00240 612 

Субсидия на организацию проведения 

физкультурных и спортивных мероприятий, 

приобретение спортивного инвентаря 
073 3 01 

073 1101 04 0 02 9155Г 612 
Субсидия на оказание финансовой поддержки 

футбольной команде "Волга" 
073 3 03 

073 0702 01 0 06 00130 612 Субсидия на организацию мероприятий для детей 073 3 04 

073 0702 01 0 06 00120 612 

Субсидия на организацию мероприятий по 

пропаганде здорового образа жизни, профилактике 

алкоголизма, наркомании и асоциальных явлений 

в молодежной среде 

073 3 06 

073 0702 01 0 06 00110 612 

Субсидия на организацию мероприятий по 

вовлечению молодежи в общественную жизнь 

района, гражданско-патриотическое воспитание 
073 3 08 

 

 

*- указывается  код по классификации расходов, предусмотренный Решением 

Совета Пучежского муниципального района о бюджете Пучежского 

муниципального района на очередной финансовый год и на плановый период  (*** 

** ** ********** 612) 

 
**- Код субсидии состоит из 6 разрядов, где: 

 



1-3 разряд - код главного распорядителя бюджетных средств бюджета Пучежского 

муниципального района, осуществляющего функции и полномочия учредителя в 

отношении муниципального бюджетного учреждения; 

 

4 разряд – код цели предоставления в соответствии с постановлениями 

администрации Пучежского муниципального района от 03.11.2011 № 540-п «Об 

утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из бюджета 

Пучежского муниципального района муниципальным бюджетным учреждениям 

Пучежского муниципального района субсидий на иные цели», от 31.08.2022 № 507-п «Об 

утверждении Порядка предоставления бюджетных инвестиций муниципальным 

бюджетным учреждениям Пучежского муниципального района»  (далее - код цели 

предоставления): 

1- расходы на капитальный ремонт и приобретение основных средств, не включаемые в 

нормативы затрат на оказание муниципальных услуг Пучежского муниципального 

района; 

2- расходы на возмещение ущерба в случае чрезвычайной ситуации; 

3- мероприятия, направленные на реализацию отдельных мероприятий муниципальных 

программ, не включаемые в муниципальное задание; 

4- гранты на реализацию социально-значимых проектов; 

5- иные расходы, не относящиеся к публичным обязательствам перед физическим лицом, 

подлежащим исполнению в денежной форме, к бюджетным инвестициям и не 

включаемые в субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального 

задания; 

6- бюджетные инвестиции. 

 

5-6 разряды – порядковый номер  целевой субсидии. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 к приказу 

Финансового отдела 

от 27.12.2024 № 100 

 

 

Заявка на включение целевых средств в Перечень целевых средств  

№__ от «___» __________ 20__ г. 
 

Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя ________________________ 

 

№ 

п/п 

Код по классификации расходов 

бюджета* 

Наименование 

вида целевых средств 

(согласно цели предоставления) 

   

   

   

 

*- указывается  код по классификации расходов, предусмотренный Решением 

Совета Пучежского муниципального района о бюджете Пучежского 

муниципального района на очередной финансовый год и плановый период   

 

 

 

Руководитель                    _______________     _______________________ 

                                             (подпись)                 (расшифровка подписи) 

 

Исполнитель                    ________________     _______________________ 

                                             (подпись)                 (расшифровка подписи) 

(телефон) 

(печать) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 к приказу 

                                                                                     Финансового отдела 

от 27.12.2024 № 100  

 

 

 

Заявка на изменение Перечня целевых средств №__ 

от «___» __________ 20__ г. 
 

Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя________________________ 

 

Код 

целевых 

средств 

Утвержденное наименование 

целевых средств 

Новое наименование  

целевых средств 

   

   

 

 

 

 

Руководитель                    _______________     _______________________ 

                                             (подпись)                 (расшифровка подписи) 

 

Исполнитель                    ________________     _______________________ 

                                             (подпись)                 (расшифровка подписи) 

(телефон) 

(печать) 

 

 

 
 


